COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 22 del 28/1/2013

Oggetto: Modifica Delibera di Giunta Comunale n, 135 del 19/9/2011.

L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 9,45

nella Casa Comunaie, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania

IL PRESIDENTE

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3, Maria TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5

Totale

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

presenti




LA GIUNTA COMUNALE

Visto la propria Deliberazione n. 135 del 19/9/2011 (Allegato “A™) con la quale veniva conferito
incarico legale per costituirsi in giudizio in difesa contro ’atto di citazione della Ditta Campanile
Raffaele Costruzioni s.r.l. con sede a Cancello Arnone (CE) notificato in data 15/9/2011;

Visto che con la citata Deliberazione Giuntale n. 135/2011 I’incarico in questione veniva conferito
allo Studio legale D’Urso con sede in Salerno alla Via Arce,122;

Vista la nota del 28/1/2013, prot. 787 dell’avv. Antonio D’urso, che si allega alla presente sub
lettera “B*;

Dato atto che il Giudice Unico del Tribunale di Eboli ha contestato il fatto di un incarico di difesa
generico, senza I’indicazione nominativa del professionista incaricato della difesa, cosa non
contemplata dall’ordinamento giuridico italiano;

Considerato altresi, che il Giudice ha assegnato al Comune un termine perentorio, il 30/4/2013, per
rinnovare la procura “ad litem”individuando un professionista cui affidare detto incarico;

Ritenuto, pertanto di modificare la propria Deliberazione n. 135/2011, al punto 3 del formulato
deliberativo, sostituendo la frase: “di conferire incarico allo Studio Legale D’Urso con sede in
Salerno in Via Arce, 122, con la frase “Di conferire incarico agli avvocati Antonio e Mario D’urso,
con Studio legale a Salerno in Via Arce n. 1227

Ritenuto di demandare al competente Servizio Legale gli atti consequenziali al presente atto;
Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio Legale e quello del Responsabile del
Settore Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49/1° comma del D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di modificare la Delibera di Giunta Comunale n. 135 del 19/9/2011 con la quale il Comune
di Buccino decise di resistere in giudizio avverso Iatto di citazione della ditta “Campanile
Raffaele Costruzioni s.r.1.” con sede legale in Cancello Arnone (CE); sostituendo il punto tre
(3) del formulato deliberativo con la seguente dicitura: Di conferire incarico agli avvocati
Antonio e Mario D urso, con Studio Legale a Salerno in Via Arce, 1227

3) Di demandare al competente Ufficio Contenzioso del Comune di Buccino, ’adozione di tutti
gli atti consequenziali al presente deliberato;

4) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Contenzioso del Comune;

5) Di trasmettere copia della presente agli avvocati Antonio e Mario D*urso;

6) Di dichiarare la presente con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile
al sensi dell’art. 134/4° comma del D. Lgs. 267 del 18/8/2000.




AlgcAce 4

COMUNE DI BUCCINO
Provincia di Salerno ‘

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 135 del 19/9/2011

Oggetto: Atto di citazione presso il Fribunale di Salerno - Sez. di Eboli, Campanile
Raffaele Costruzioni s.r.1. ¢/ Comune di Buccino: Conferimento incarico
legale,

L'anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di settembre alle ore 08,30
hella Casa Comunale, Ia Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Pasquale Via - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1) [ Pasquale VIA SINDACO Si

2) [ Giovanni SACCO ASSESSORE No
3) | Carmine POETA ASSESSORE si

4) | Gerarda SALIMBENE ASSESSORE No
5) | Nicola PARIST ASSESSORE Si

6) | Alfonso AMATO ASSESSORE Si

7) | Maria Antonietta BOFFA ASSESSORE No
L Totale | 4 |3

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Livia Lardo

IL PRESIDENTE
constatato il humero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita presenti
alla trattazione dell’'argomento in oggetto,



LA GIUNTA COMUNALE

" VISTO I'Atto di Citazione  emesso dal Tribunale di Salerno - sez. di Eboli, notificato al comune dj
Buccino il 15.09.2011 n. 7087 promosso dalla ditta Campanile Raffaele Costruzioni S.rl con
sede legale in Cancello ed Arnone (CE) Via Enrico Toti n. 108, in persona del rappresentante legale

Sig. Savino Campanile;

RITENUTO opportuno proporre opposizione avverso IAtto di Citazione per tutelare gli interessi
del Comune, conferendo incarico  alio Studio Legale D'Urso c¢bn sede legale in Salerno in Via Arce
%

122;

ACQUISITO il parere del competente servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

. ' DELIBERA

1. Di richiamare quanto €spresso in premessa quale parte integrante e sostanziale;

2. Di costituirsi in giudizio per la difesa contro {'Atto di Citazione promosso dalla Ditta
Campanile Costruzioni S.r.l. di Cancello ed Arnone (CE) notificato il 15/08/2011 prot. n.

7087; '

3. Di conferire incarico allo Studio legale D'Urso con sede in Salerno in via Arce n. 122;

‘4. Di trasmettere copia def presente atto al Responsabile de! Servizio per il compimento degli

atti necessari e consequenziali al presente atto;
5. Ditrasmettere copia allo Studio Legale D'Urso;

6. Didichiarare la presente, con separata, successiva ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art, 134/4° comma del D. Lgs. 267 del 18,08.2000.



Il Presidente Il Segretario

]

F.to come originale

F.to come originale

NNk kK

EX2E o ke sk ok ke ok sk ke o LE S
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi deli'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile i sensi dell'art, 49 D.Lgs. 267/00
****************************************************************ﬁ%******#**********#*************

kg
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione & stata :
Affissa all'Albo Pretorio il = g ngy. 2011 registrata al n. L1 per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza.
Buccino I _™ q i‘iﬂ\i 211 -

Il Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig, Sabato A, Trimarco

1 Segretario Comunale
F.to dott, Gerardo Rosania

*****************************************************************************************x***’k***

ESECUTIVITA'
Ii sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

s 8 MY amaes
Buccino EE’E LJ&., Ef}{f‘g o

Il Segretario Comunale
F.to Dott, Gerardo Rosania

Trasmessa in elenco aj capigruppe conslliari {art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

. N édiﬁf‘w‘ﬁff %“{F?T‘ R . .
Buccing i B I R L i o Per copia conforme all'originale

Tt

ey



5(? (L€ TE &IA https://webmail.pec.it//layout/origin/html/printMsg html?_v_=v4rl...

Y “g &

Da avvantoniodurso
A protocollo@pec.comune.buccino.sa.it, segreteria@pec.comune.buccino.sa.it

Data giovedi 24 gennaio 2013 - 10:56

Tribunale di Eboli. Campanile Costr. ¢/ Co mune, R.G. n.. Necessita di re
golarizzare la costituzione.
Ill.meo Sig.
- Sindaco
I e EUCCINO
" Egr. Sig.

R ZEL Segretario

e BT : L
= 5 X — Piazza Municipio u. 1
| (g8 Qe 84021 BUCCINO (SA)
L% o eenFaSC

a mezzo p.e.c. 1) protocollo@pec.comune.buccino.sa.it;

2) segreteria@pec.comune.buccino.sa.it

Oggetto: Difesa giudiziale innanzi al Tribunale di Salerno - Sezione di Eboli.
Campanile Costruzioni s.r.l. ¢/ Comune di Buccino, R.G. n. -7 Comunicazione di
scioglimento di riserva da parte del G.U. e necessitd di adozione di atto per regolarizzare la

costituzione in giudizio.

In ordine alla su emarginata vertenza ¢/ la Campanile Costruzioni s.r.L, si comunica che
all’udienza dello scors vembre 2012 il Tri ier ulla ammissione dei mezzi
istruttori richiesti dalle parti.

—Tn quella sede ha assunto importanza preliminare la valutazione di una eccezione
capziosamente svolta dalla difesa di controparte, e relativa all’atto di conferimento dell’incarico
legale. Infatti la delibera di G.C. n, 135/2011 stabilisce “di conferire incarico allo Studio Legale
D Urso,...”.

Sebbene il mandato a margine dell’atto di costituzione in giudizio (comparsa di risposta) sia
stato rilasciato allo scrivente, la Campanile Costruzioni s.r.]. ha eccepito che pell’ordinamento
italiano non & possibile conferire incarichi di difesa processuale in maniera generica, senza

b I'Iindicazione nominativa dello specifico professionista al quale il soggetto conferisce Ia propria
rappresentanza e tutela in giudizio,

Pertanto, il G.U. del Tribunale di Eboli, con ordinanza depositata il 10.12.2012 ¢
successivamente comunicata, ha stabilito quanto segue: “ritenuto, in via preliminare, di dover
assegnare all‘ente convenuto, ai sensi dell’art. 182 cpc, termine perentorio fino al 30/04/13 per lg
rinnovazione della procura ad litem, in ragione dell’eccezione di nullita della stessa per contrasto
con la delibera della G.C. n. 135 del 18/09/11; P.Q.M. assegna al convenuto il predetto termine e
rinvia all ‘'udienza del 23/10/13, riservando all’esito ogni ulteriore provvedimento”.

Pertanto, in ragione dj quanto sopra, occorre procedersi alla rinnovazione del mandato,
ratificando P attivita compiuta finora ed evitando cosi di incorrere in decadenze (il termine ¢
espressamente qualificato come perentorio).

In attesa di quanto innanzi, e nel ritenersi a disposizione per qualunque chiarimento si
porgono molti cordiali saluti.

Si allega: copia in formato elettronico pdf dell’ordinanza del Tribunale di Eboli depositata il

1di2 25/01/2013 13.22



https://webmail.pec.it//layout/origin/ html/printMsg html?_v_=vdrl...

10.12.2012.

Salerno, 24 gennaio 2013
Avv, Antonio D’Urso

2di2 25/01/2013 13.2



- et e b o o
]
- s e e i o e o e o
N
armme o e it e b it 4
LA SN !
ST nrs s rs e o b ot s
- ¥ '
..... . R o s e S
=
.
r L
—_— ;
A imiia o S A SRR WA 1t e a4 4
i C‘M e v T O S

M 0}2 C’)&‘ * 'W—o'@r’— Lﬂ'w OL R

,Mmk& . - e

l_‘n)—-‘{mﬁi"‘o \ N g M.,, oy OL“ 0\0"""‘\ !
H b o e

i

o\.u?,ﬁ o«jﬁ 3?.cfc: bﬂMMﬁo,ﬁw;

T st e e 28 i S

; \

A BG‘fGH /15 A ,Q,_ O N ,,(4/6@_,

.__r.... e e em s o d o e

%a‘-"f‘v—* \- /Qj:’i-'w- . A m,q*b’*"‘ o ,LE’CL%,,QM{
S M I S i o

’/Qo—' M/QJ""" 0\4/%\ C C o~ 135 d-'/P fﬂ/aﬁ/ha'hw

R & _m

R T LI Sy S o s e et i
s s .3 e € Fryesn_—. st <o o 730 AL R o e

_.. e Yt G ;

_*mmw yﬁi \-M«»— J'UQ '?.3_/!0 i3 rx«-rem_ww;k:

EETMEEL

o [ . ,.,,1'--~ --. ' “.r
. W_%._zQ)?- .ﬁ—a-.jio - Da(.h /WQJ_.L',.,,, ’T""“’“H‘*’-ﬂ(«wje_‘_ e M

[RIRSPVSTASPNE I o

00 S <ol S DTS - S
L osha /i ﬂ




Il Presidente Ii Segretario

F.to come originale

F.to come criginale
\d%h’ ;;// e ek ok Kk ek ok

*® ] %k
b

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica aj sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell'art, 49 D.Lgs. 267/00

*#***********************************************************************************************

CERTIFICATO DY PUBBLIQ'AZIONE ' i _

Si certifica che copla della presente deliberazione é stata.

. K5 55 g ) . }
:Afﬁssa_ all'Albo Pretorio il % % F g:w%a ? ﬂ?f_-? registrata al n. , per prescritta
Pubbiicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarr fino alla scadenza.
& G poge , ‘
Buccino fi __t 42 E:%B,, 2013

1 Responsabile deli'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Ti Segretario Comunale
F.to dott. Gerardo Rosania

******************************************************************'******************************

ESECUTIVITA'
II sottoscritto Segretaric Comunale certifica che la Suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva
{)é diveriuta esecutiva per decorrenza termini

Buccine ii ? ? FERZ&”S

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art, 125 D. 1.gs. n. 267/2000

Per copia conforme all'originale
Il Segretario Comunale
Dott. Ger; osania

74

e

Buccino i tg ? f”m %‘ 3 ? EI’E"%




